Приказ №17/1 от 13 февраля 2020 года
 Об итогах проведения муниципального этапа республиканского конкурса «Лучший педагог - библиотекарь»

В целях повышения престижа профессии библиотекаря в сфере образования, повышения профессионального уровня и наиболее полной реализации творческого потенциала работников школьных библиотек и школьных информационно – библиотечных центров, а также во исполнение приказа ДИРО и приказа УО №4/1 от 17.01.2020г. 12 февраля 2020 года подведены итоги конкурса.

На конкурс было представлено 5 работ:

1.  Работа библиотекаря МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» Сулеймановой Заремы Карачевны.
2.   Работа библиотекаря МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ» Багамаевой Патимат Магомедовны;

3.   Работа библиотекаря МКОУ «Канасирагинская СОШ» Исахановой Зулкайдат Магомедгаджиевны;

4.   Работа библиотекаря МКОУ «Урахинская СОШ» Магомедовой Раисат Закаригаевны;
5. Работа библиотекаря МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ» Амиргамзаевой Рукият Шихмайсуровны.

Представленные библиотекарями библиотечные проекты представляли собой план содержания деятельности библиотеки, направленный на развитие творческой активности по приобщению обучающихся к книге в познании истории и литературы родного края. В проектах были продемонстрированы опыт краеведческой работы по гражданско – патриотическому воспитанию молодого поколения.

Библиотечный проект оценивался по следующим критериям: актуальность и социальная значимость проекта; логическая связность, соответствие содержания работы заявленным целям и задачам конкурса; разнообразие методических приемов и форм работы; инновационная уникальность проекта; использование информационных технологий; перспективность распространения опыта; культура оформления конкурсного материала.
Была проведена экспертиза представленных проектов. Жюри конкурса, изучив все представленные работы, присудило:
 I место – работе библиотекаря МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» Сулеймановой Заремы Карачевны.

Тема проекта: «Моя малая Родина».
II место - работе библиотекаря МКОУ «Урахинская СОШ» Магомедовой Раисат Закаригаевны.

Тема проекта: «Растим патриотов своей страны».
II место - работе библиотекаря МКОУ «Канасирагинская СОШ» Исахановой Зулкайдат Магомедгаджиевны. Тема проекта: «Помним, гордимся».
III место - работе библиотекаря МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ» Багамаевой Патимат Магомедовны.

Тема проекта: «Край мой, гордость моя».
III место - работе библиотекаря МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ» Амиргамзаевой Рукият Шихмайсуровны.
Тема проекта: «История, культура, образование и быт жителей моего села».
Исходя из вышесказанного,

приказываю:

1. Утвердить решение жюри муниципального этапа конкурса «Лучший педагог - библиотекарь».
2. Представить материал победителя муниципального этапа на республиканский этап конкурса «Лучший педагог - библиотекарь».
3. Отметить положительную работу руководителей образовательных организаций, обеспечивших участие библиотекарей ОО в конкурсе: МКОУ «Сергокалинская СОШ №1» (Магомедов М.А.), МКОУ «Канасирагинская СОШ» (Джамбалаев М.Р.), МКОУ «Нижнемулебкинская СОШ» (Муртузалиев М.К.), МКОУ «Нижнемахаргинская СОШ им.Сулейманова Х.Г.» (Абдуллаев У.М.), «Урахинская СОШ им.А.А.Тахо-Годи» (Салихов З.С.).
4. Указать на низкую исполнительскую дисциплину руководителей образовательных организаций, не обеспечивших участие библиотекарей ОО в конкурсе: МКОУ «Аймаумахинская СОШ» (Гамидова Г.С.), МКОУ «Ванашимахинская СОШ» (Магомедова С.А.), МКОУ «Сергокалинская СОШ №2» (Нурбагандов Н.М.), МКОУ «Миглакасимахинская СОШ» (Мирзамагомедов М.М.), МКОУ «Кичигамринская СОШ» (Гасанова Р.М.), МКОУ «Бурхимахинская СОШ» (Абдулабегов М.М.), МКОУ «Кадиркентская СОШ» (Юсупов И.М.), МКОУ «Бурдекинская СОШ» (Джамбулатов А.К.), МКОУ «Мургукская СОШ» (Шахнавазова З.М.), МКОУ «Балтамахинская СОШ» (Омаров Р.А.), МКОУ «Маммаульская СОШ» (Омарова Р.С.), МКОУ «Аялизимахинская СОШ» (Зугумова К.М.), МКОУ «Дегвинская СОШ» (Мусалаев Х.М.), МКОУ «Новомугринская СОШ» (Магомедова Б.З.).

5. Итоги конкурса опубликовать на сайте УО.

6. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на зав. РМЦ Мусаева М.И.
      Начальник МКУ «УО»:                                                           Х.Исаева
Исп.Магомедова У.К.

Тел.: 8 903 482 57 46